
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. INV/2022/33 

na provedení stavebních prací (dále jen „dodatek“) 
 

Objednatel: Město Bílina  

sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina   

IČ: 00266230     

DIČ: CZ00266230 

zastoupený: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města  

telefon: 417 810 811 

email: epodatelna@bilina.cz  

zastoupení ve věcech technických: 
(dále jen „objednatel“)  

  

Zhotovitel: Petr Arpáš, s.r.o.  
sídlo:  Sadová 40, 418 01 Bílina  
IČ:  27280012  

DIČ:  CZ27280012  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka  
21622  

Zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Stanislav Karl, MBA  

zástupce pro věci technické:  
telefon:  

email: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. INV/2022/33 na provedení stavebních prací ze dne 04. 01. 2023 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo č. INV/2022/33 uzavřené dne 
04. 01. 2023, jejímž předmětem je realizace stavební zakázky s názvem „Vybudování přechodu pro 
chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina“. 

 

II. 

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá dle čl. V odst. 5.3 smlouvy o dílo výše uvedené, neboť v průběhu 
realizace stavby byly smluvními stranami zjištěny práce, které nebyly součástí výkazu výměr, ale 
jejich provedení bylo nutné pro zdárné dokončení díla. Po dohodě smluvních stran budou zhotovitelem 
prováděny práce v hodnotě 32 416,80 Kč vč. DPH (26 790,74 Kč bez DPH) v souladu se změnovým 
listem č. 1 ze dne 06. 03. 2023. 

Z důvodů výše popsaných se mění čl. V. odst. 5.1 Smlouvy o dílo tak, že se zvyšuje cena díla určená 
Smlouvou o dílo z původní hodnoty ve výši 697 900 Kč bez DPH o hodnotu změny závazku (dále jen 
jako „hodnota závazku“) o částku 26 790,74 Kč bez DPH (slovy: dvacet šest tisíc sedm set devadesát 
korun českých sedmdesát čtyři haléřů), tj. o částku 32 416,80 Kč vč. DPH (slovy: třicet dva tisíc čtyři 
sta šestnáct korun českých osmdesát haléřů), když po této úpravě tento zní: 

5.1. Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je položkový rozpočet, který je součástí 
nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se 
považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této smlouvy.  

mailto:epodatelna@bilina.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 724 690,74 Kč (dále jen „cena díla“)  
(slovy: sedm set dvacet čtyři tisíc šest set devadesát korun českých sedmdesát čtyři haléřů)  

21% DPH 152 185,06 Kč  
(slovy: jedno sto padesát dva tisíc jedno sto osmdesát pět korun českých šest haléřů)  

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí 876 875,80 Kč  
(slovy: osm set sedmdesát šest tisíc osm set sedmdesát pět korun českých osmdesát haléřů)  

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny 
uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.  

III. 

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. INV/2022/33 na provedení stavebních prací 
ze dne 04. 01. 2023. 

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v informačním systému v registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v plném rozsahu v registru 

smluv na Portále veřejné správy dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Tento dodatek byl schválen radou města dne 09. 05. 2023 č. usnesení 528. 

Účastníci výslovně prohlašují, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a že jeho obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz všech těchto 
skutečností pak tento Dodatek č. 1 níže elektronicky podepisují. 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list č. 1 ze dne 06. 03. 2023. 

 

V Bílině dne      V Bílině dne  

Město Bílina      Petra Arpáš, s. r. o. 

  _____________ 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová  Ing. Stanislav Karl,  MBA 

starostka města  jednatel společnosti 

Datum: 2023.05.19 11:47:31 

+02'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: IČ: 00266230
Město Bílina DIČ: CZ00266230

Zhotovitel: IČ: 27280012
Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Projektant: IČ: 22801014
NE2D Projekt s.r.o. DIČ: CZ22801014

Zpracovatel: IČ: 27280012
 Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 32 416,80

26 790,74 5 626,0621,00%
0,00 0,0015,00%

21PP1004-31
(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

26 790,74

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 21PP1004-31

Stavba:

Místo: Město Bílina Datum:

Zadavatel: Město Bílina Projektant:
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA

-14 848,52-12 271,502 Méněpráce
7 093,475 862,373 Vícepráce

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

40 171,8433 199,871 Bourací práce -přechod pro chodce  - Chlum 

26 790,74 32 416,80

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

6. 3. 2023

NE2D Projekt s.r.o.
 Petr Arpáš s.r.o.

Strana 2 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: IČ: 00266230
Město Bílina DIČ: CZ00266230

Zhotovitel: IČ: 27280012
Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Projektant: IČ: 22801014
NE2D Projekt s.r.o. DIČ: CZ22801014

Zpracovatel: IČ: 27280012
 Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Poznámka:

Cena bez DPH 33 199,87

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 33 199,87 21,00% 6 971,97

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 40 171,84

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

1 - Bourací práce -přechod pro chodce  - Chlum 

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: Město Bílina Projektant: NE2D Projekt s.r.o.
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:  Petr Arpáš s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 33 199,87

HSV - Práce a dodávky HSV 33 199,87

    1 - Zemní práce 13 287,36

      11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 12 551,68
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 735,68

    997 - Přesun sutě 19 912,51

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

1 - Bourací práce -přechod pro chodce  - Chlum 

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: Město Bílina Projektant: NE2D Projekt s.r.o.
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:  Petr Arpáš s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 33 199,87

D HSV Práce a dodávky HSV 33 199,87

D 1 Zemní práce 13 287,36

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 12 551,68

1 K 113107171
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 
100 do 150 mm

m2 16,600 164,80 2 735,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107171

VV 2*7 14,000
VV 6,5*0,4 "vytrhání obrub - nadměrné lože" 2,600
VV Součet 16,600

2 K 113107177
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. 
vrstvy přes 150 do 300 mm

m2 30,000 327,20 9 816,00 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107177

VV 6*5 30,000
VV Součet 30,000

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 735,68

3 K 181151311
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 
500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 44,000 16,72 735,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/181151311

VV 6*5 30,000
VV 2*7 14,000
VV Součet 44,000

D 997 Přesun sutě 19 912,51
4 K 997006002 Úprava stavebního odpadu třídění hrubé t 24,295 135,20 3 284,68 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997006002

VV 5,395+18,9 24,295

5 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 24,295 251,20 6 102,90 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501

VV 5,395+18,9 24,295

6 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km t 364,425 10,96 3 994,10 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509

VV 24,295*15 "Přepočtené vzdáleností" 364,425

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

1 - Bourací práce -přechod pro chodce  - Chlum 

Strana 5 z 12



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění t 24,295 102,40 2 487,81 CS ÚRS 2023 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997002611

VV 5,395+18,9 24,295

8 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 5,395 99,20 535,18 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013861

VV 16,6*0,325 5,395
VV Součet 5,395

9 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 18,900 185,60 3 507,84 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013862

VV 6*5*0,63 18,900
VV Součet 18,900

Strana 6 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: IČ: 00266230
Město Bílina DIČ: CZ00266230

Zhotovitel: IČ: 27280012
Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Projektant: IČ: 22801014
NE2D Projekt s.r.o. DIČ: CZ22801014

Zpracovatel: IČ: 27280012
 Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Poznámka:

Cena bez DPH -12 271,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -12 271,50 21,00% -2 577,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -14 848,52

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

2 - Méněpráce

Strana 7 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: Město Bílina Projektant: NE2D Projekt s.r.o.
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:  Petr Arpáš s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -12 271,50

HSV - Práce a dodávky HSV -12 271,50

    1 - Zemní práce -12 271,50

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

2 - Méněpráce

Strana 8 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: Město Bílina Projektant: NE2D Projekt s.r.o.
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:  Petr Arpáš s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -12 271,50

D HSV Práce a dodávky HSV -12 271,50

D 1 Zemní práce -12 271,50

1 K 174111101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 12,150 210,00 2 551,50 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/174111101

2 M 58333688 kamenivo těžené hrubé frakce 32/63 t -24,300 610,00 -14 823,00 CS ÚRS 2022 02
VV -12,15*2 -24,300

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

2 - Méněpráce

Strana 9 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: IČ: 00266230
Město Bílina DIČ: CZ00266230

Zhotovitel: IČ: 27280012
Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Projektant: IČ: 22801014
NE2D Projekt s.r.o. DIČ: CZ22801014

Zpracovatel: IČ: 27280012
 Petr Arpáš s.r.o. DIČ: CZ27280012

Poznámka:

Cena bez DPH 5 862,37

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 5 862,37 21,00% 1 231,10

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 093,47

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

3 - Vícepráce

Strana 10 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: Město Bílina Projektant: NE2D Projekt s.r.o.
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:  Petr Arpáš s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 5 862,37

HSV - Práce a dodávky HSV 5 862,37

    1 - Zemní práce 1 409,88

    5 - Komunikace pozemní 429,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 623,10

    998 - Přesun hmot 400,39

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

3 - Vícepráce

Strana 11 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Bílina Datum: 6. 3. 2023

Zadavatel: Město Bílina Projektant: NE2D Projekt s.r.o.
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o. Zpracovatel:  Petr Arpáš s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 862,37

D HSV Práce a dodávky HSV 5 862,37

D 1 Zemní práce 1 409,88

1 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek silničních ležatých m 6,500 133,00 864,50 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113201112

VV 6,5 6,500

6 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 6,500 20,00 130,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181411131

VV 6,5*1,0 6,500

7 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,130 90,00 11,70 CS ÚRS 2022 02
VV 6,5*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,130

8 K 182303111 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 6,500 18,70 121,55 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/182303111

VV 6,5*1,0 6,500

9 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 0,471 599,00 282,13 CS ÚRS 2022 02
VV 6,5*0,0725 'Přepočtené koeficientem množství 0,471

D 5 Komunikace pozemní 429,00

2 K 564831011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm m2 2,600 165,00 429,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564831011

VV 6,5*0,4 2,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 623,10

3 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 6,500 333,00 2 164,50 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916131213

4 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 6,630 220,00 1 458,60 CS ÚRS 2022 02
VV 6,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6,630

D 998 Přesun hmot 400,39

5 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

t 2,012 199,00 400,39 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998223011

(ZL1) Vybudování přechodu pro chodce vč. veřejného osvětlení v ulici Sídliště Za Chlumem 728-730, Bílina

3 - Vícepráce

Strana 12 z 12


